
高郷小学校だより
２０１９年４月１２日発行

第 ２ 号

文 責 校長 杉原 智

チーム高郷２０１９ よろしくお願いします

平成３１年度が始まりました。５月には新年号「令和」になる記 校 長 杉原 智

念すべき年、校庭の桜はつぼみが膨らみ始め開花の時 教 頭 弓田 修
を待つばかりです。今年度は、２年生と４年生に転入生があ 教務主任 齋藤 芳夫

り、昨年、一昨年と組まれていた複式学級が解消され７学級 １年担任 小沼 柚子

になりました。そのことにより担任外の単独教務主任も置く ２年担任 小荒井博子
ことができ、昨年度より充実した体制での出発です。 ３年担任 鈴木 徹

今年度の高郷小学校職員を紹介します。今年度は、弓田修 ４年担任 五十嵐純子

教頭先生を始め７名の先生を迎えました。学校司書・ALTを ５年担任 皆川 文
含め総勢１７名です。「チーム高郷２０１９」として、昨年 ６年担任 豊野 創平

度まで築き上げてきた伝統を守りながらも、現状に満足する ひめさゆり 山口 光正

ことなく一歩も、二歩も前進できるように全教職員力を合わ 養護教諭 鈴木 柚香
せて教育活動に当たっていきます。 副 主 査 小島勇太朗

５５名の児童の個性や可能性を最大限伸ばすことができるよ 生活支援員 山中ユキ子

うに全力で取り組んでまいりますのでご支援・ご協力よろしくお 用 務 員 田沼 米子
願いします。 用 務 員 小沢 和行

学校司書 小澤 志帆

A L T シャーネル転入職員紹介
弓田修教頭先生 齋藤芳夫先生

今年度、松長小学校から参りました。こんな素 そばがおいしいことで有名な高郷町の隣の
晴らしい校舎で、こんなに明るく元気な子ども 山都町出身です。自然が大好きで小さい頃

達のいる高郷小学校に赴任でき、ても嬉しく思 は、近くの山や川で魚を捕ったり、木に登

っています。子ども達をさらに大きく成長させ って遊んだりしていました。同じ匂いのす
られるように、先生方と共にがんばっていきた るこの高郷小学校に勤めることができて、

いと思います。 とても幸せです。よろしくお願いします。

小荒井博子先生 皆川 文先生

熊倉小学校から参りました。かわいい２年生 高郷町で生まれ育ちました。故郷の子ども

と新たなスタートを切り、どんな１年間になる 達と共に学校生活を送ることができること
のかなとわくわくしています。子ども達と保護 を楽しみにしています。好きなスポーツは

者の皆様方と仲よく助け合っていきたいと思い 剣道です。よろしくお願いします。

ます。どうぞ、よろしくお願いします。

鈴木 徹先生 小沼柚子先生

新採用として参りました。鈴木徹と申します。 ４月からお世話になります。小沼柚子と
喜多方市に来るのは初めてなので、ドキドキワ 申します。出身は高郷町の隣の山都町です。

クワクしています。未熟なところもあると思い 子ども達一人一人のよさを引き出せるよう

ますが、精一杯がんばります。よろしくお願い 努力して参ります。保護者の皆様のご理解
します。 とご協力をよろしくお願いいたします。

鈴木柚香先生 今年度も、学校の様子を「学校だよ
この春、７年ぶりに会津に戻って参りました。 り」「 WEBページ」でお知らせしてい

まだまだ不慣れな点があると思いますが、早く、 きます。ぜひご覧ください。また、
学校の雰囲気に慣れて、子ども達と元気に遊び 学校行事の見学はいつでも大丈夫で
たいです。どうぞよろしくお願いします。 すので、学校へ足をお運びください。


